АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от    14.11.2013   №    2085-па   

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
08.07.2013  №  1180  «Об  утверждении
муниципальной  целевой  Программы
развития  системы образования  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2014-
2016 годы в свете реализации национальной
образовательной  инициативы  «Наша  новая
школа»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Устава
городского    округа    «Город   Южно-Сахалинск»,   постановлением
администрации  города    Южно-Сахалинска  от  24.09.2013  №  1772-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
08.07.2013  №  1180  «Об  утверждении  муниципальной  целевой  Программы
развития системы образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2014-2016 годы в свете реализации национальной образовательной инициативы
«Наша новая школа» следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  постановления  №  1180  слова  «постановлением  мэра
города  Южно-Сахалинска  от  10.06.2009  №  986  «Об  утверждении  Порядка
разработки муниципальных целевых программ и отчетов об их исполнении»
заменить словами «постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  24.09.2013 № 1772-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ».

1.2.  В наименовании  и  пункте  1  слово  «целевая»  в  соответствующих
падежах исключить.

2.  Внести  в   муниципальную  целевую  Программу  развития  системы
образования в  городском  округе  «Город Южно-Сахалинск» на 2014-2016 годы
в свете  реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая
школа»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 08.07.2013 № 1180 (далее - Программа) следующие изменения:

2
2.1. В наименовании и разделе 1 Паспорта Программы слово «целевая» в

соответствующих падежах исключить.
2.2. В абзаце первом раздела V Программы слова «постановлением мэра

города  Южно-Сахалинска  от  10.06.2009  №  986  «Об  утверждении  Порядка
разработки муниципальных целевых программ и отчетов об их исполнении»
заменить словами «постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 24.09.2013 № 1772-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ».

2.3. В     разделе     IX    Паспорта    Программы    слова    «структурными
подразделениями  администрации  города»  заменить  словами  «отраслевыми
(функциональными) органами администрации города».

2.4.  В реквизите приложений № 1, № 2 к Программе слово «целевой»
исключить.

2.5. В наименовании приложений № 1, № 2 к Программе слово «целевой»
исключить.

2.6. В пункте 1 Задачи № 2 приложения № 2 слова «Управление спорта и
молодежной политики» заменить словами «Управление по физической культуре
и спорту».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Мэр города    А.И.Лобкин

- 2 -